












Genel Başkan Yardımcısı

aliyalcin@egitimbirsen.org.tr

Ali YALÇIN

‘ın bu sayısı 25 bin adet basılmıştır. Kurumlara ve eğitim
çalışanlarına dağıtımı il ve ilçe teşkilatlarımız tarafından yapılmaktadır.

Editör’den... Bu Sayıda... Sayfa
1

4

6

11

18

34

40

47

56

62

67

Yıl: 10 • Sayı: 29 • Nisan-Mayıs-Haziran 2014

Eğitim-Bir-Sen
Adına Sahibi

Ahmet GÜNDOĞDU
Genel Başkan

Genel Yayın Yönetmeni
(Sorumlu Müdür)

Ali YALÇIN
Genel Başkan Yardımcısı

Yayın Kurulu
Ahmet ÖZER
Esat TEKTAŞ
Murat BİLGİN
Teyfik YAĞCI

Ramazan ÇAKIRCI

Basın Danışmanı
Mahfuz YALÇINKAYA

Eğitimciler Birliği Sendikası Genel Merkezi
GMK Bulvarı Ş. Daniş Tunalıgil Sokak No: 3/13 Maltepe/ANKARA

Bürocell: (0.533) 741 40 26
e-posta: egitimbirsen@egitimbirsen.org.tr

web: www.egitimbirsen.org.tr

Grafik Tasarım & Baskı
Hermes Ofset Ltd. Şti.

Büyük Sanayi 1. Cadde No: 105 İskitler-ANKARA

Basım Tarihi: Nisan 2014

Eğitim-Bir-Sen’in 3 Aylık Ücretsiz Yayınıdır

Editör
Ali YALÇIN
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Eğitim, İdeoloji, Değerler 
Ekseninde Müfredatlar

Türkiye’de eğitimde ideoloji, değerler eğitimi ve milli irade 
arasında dikkat çekici bir ilişki manzumesi vardır. Modern eği-
timin başlamasının ardından eğitime, modernleşme doğrultu-
sunda çıktı elde etme ödevi biçilmiştir. Öngörülen çerçevede 
bir gelişim sağlamak için düşünülen tedbirlerden birisi de eği-
timde değerlerin, özellikle de dini değerlerin yer bulmasına 
imkân sağlamayan programların örülmesi şeklinde gelişmiştir. 
Milletin akıl bâliğ olmadığı düşüncesinden hareketle, istenilen 
çizgiye çekilmek üzere millet, millete rağmen eğitim yoluyla 
belli kalıplara girmeye zorlanmıştır.

Modernitenin değerlerinin toplum katmanlarına yayıl-
masına yönelik beklentiyi karşılamak üzere zorunlu eğitim 
yoluyla bireylerin biçimlendirilmesi hede�enmiştir. Ancak, 
millete rağmen millet için düşünülen bu ameliye milletin ira-
desinin belirleyici olduğu süreçlerde bekleneni karşılamaktan 
uzak kalmıştır. Cumhuriyet döneminde, milletin kayıtsız şart-
sız egemen olduğuna ilişkin motto, bir ritüel olarak seçimle-
rin yapıldığı ancak milletin kendi içinden kendisini yönetmek 
üzere bir kadro oluşturamadığı biçimde hayatiyet bulmuştur. 
Milletin hâkimiyetinin sözde olduğu süreçte eğitim, ideolojik 
biçimlendirmenin bir vasıtası olarak işlev görmüştür. Bu süre-
cin başlarında dini eğitim veren müesseseler, yeni yönelişten 
payını alarak kapatılmışsa da İkinci Dünya Savaşı’nın ardından 
gelişen demokratikleşme yönelimine paralel olarak 1946’dan 
sonra kontrollü biçimde ve belli amaçları karşılamaya matuf 
olarak açılmıştır. Ama asıl büyük atılım, Cumhuriyet tarihinde 
ilk kez milletin belirleyici olduğu seçimlerle 1950’de işbaşına 
gelen Demokrat Parti iktidarıyla gerçekleşmiştir.

Cumhuriyet Türkiyesi’nde eğitim hiçbir zaman ödevsiz 
bırakılmamıştır. Eğitimden beklenenlerin daha yumuşak ger-
çekleştirilmeye yönelinmesi milli iradenin tecelli ettiği dö-
nemlerde olmuştur. Bu dönemlerde gerek değerler eğitimine, 
gerekse de dini eğitim veren müesseselerin faaliyetine müsa-
ade edilmiştir. Türkiye’de eğitimde 1950’den sonra, 1973’ten 

-
nan gelişmeler milli iradenin eğitim üzerindeki olumlu etkisini 
göstermektedir. Bununla birlikte, demokrasinin tüm kural ve 
kurullarıyla işleyemediği dönemlerle demokratik yaşamın as-
kıya alındığı darbe dönemlerinde eğitimin üzerindeki yükün 
artırıldığı, eğitimden ideolojik beklentilerin yükseltildiği ve din 
eğitiminin örselendiği görülmektedir.

Eğitimde Ak Parti iktidarlarıyla birlikte 1950’deki Demokrat 
Parti dönemlerinin benzeri gelişmeler yaşanmıştır. Milli irade 
karşısında uzun süre direnen derin devletin direncinin kırılabil-
diği ölçüde milletin eğitimde beklediği gelişmeler yaşanmaya 
başlamıştır. Yükseköğrenimde özellikle İmam-Hatipliler için 
düşünülmüş bulunan katsayı adaletsizliği kaldırılmış, İmam-
Hatip ortaokulları açılmış, yükseköğrenimde ve İmam-Hatip-
lerde başörtüsü serbest bırakılmış, Kur’an-ı Kerim, Arapça, Hz. 
Muhammed’in Hayatı gibi dersler seçmeli olarak getirilmiştir. 
Bunlar önemli adımlardır. Müfredat ve ders kitapları üzerinde 
sistemli çalışma ise henüz olmamıştır.

Eğitime Bakış’ın bu sayısında, müfredatlar vasıtasıyla eği-
timden beklenenleri sorgulamaya ve bu çerçeveden müfre-
datları değerlendirmeye yönelik değerli araştırmacı ve akade-
misyenlerin yazıları yer almaktadır.
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Hıdır Korkud YILDIRIM

Maarif Müfettişlerinin Öğretmen Yetiştirmede 
Oynayabilecekleri Roller
Doç. Dr. Zülfü DEMİRTAŞ

Türk Eğitim Sisteminin Çokkültürlülük 
Bağlamında Analizi ve Öneriler
Betül TONBULOĞLU, Dolgun ASLAN, Hasan AYDIN

Bir gün ormandaki hayvanlar bir araya gelerek okul açmaya karar verir-
ler. Bir tavşan, bir kuş, bir sincap, bir balık ve yılanbalığı yönetim kurulunu 
oluşturdu. Tavşan, müfredatta ‘koşmanın’ bulunmasını istedi. Kuş, ‘uçmanın’ 
dâhil olmasını, balık, ‘yüzmenin’ dâhil olmasını ve sincap da ‘ağaca tırman-
manın’ mutlaka zorunlu dersler arasında olması gerektiğini söyledi. Bütün 
bunları bir araya getirip, bir müfredat programı yaptılar. Ve bütün hayvanla-
rın bu dersleri görmesini istediler.

Tavşan, koşu dersinde A alıyor olmasına rağmen, ağaç tırmanmak onun için 
çok ciddi bir sorundu. Sürekli kafa üstü düşüyordu. Bir süre sonra beyni hasar 
gördü ve artık eskisi gibi koşamadı. Artık koşuda A almak yerine, C alıyordu. 
Ve tabii, ağaç tırmanmada ise her zaman zayıf alıyordu. Kuş, uçmada çok 
başarılıydı, ama sıra toprak kazmaya geldiğinde, o kadar başarılı değildi. Sü-
rekli gagasını ve kanatlarını kırıyordu. Bir süre sonra, toprak kazma notu hâlâ 
F olmasına rağmen, uçma notu C’ye düşmüştü. O da ağaca tırmanmakta çok 
zorlanıyordu. Sonuçta, sınıf birincisi olan hayvan her şeyi yarım yapabilen, 
geri zekâlı yılanbalığı oldu.

Ancak eğitimciler çok mutluydu çünkü herkes bütün dersleri görüyordu. Ve 
buna “geniş tabanlı eğitim sistemi” dediler. Buna gülüyoruz ama gerçek bu. 
Sen de bunu yaşadın. Biz aslında herkesi başka biri yapmaya çalışıyoruz. O 
yüzden de insanların kendi olma potansiyellerini yok ediyoruz.

* Osho’nun Sezgi isimli kitabından alıntıdır.

Geniş Tabanlı Eğitim Sistemi
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